
 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – 
Telefone (88) 3428-1462.   

 
 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº048/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2017 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
Licitatório nº 048/2017 na Modalidade Pregão Presencial N° 039/2017, que tem por 
Aquisição de equipamentos e instrumentos musicais para desenvolver a potencialidade 
do público do serviço de convivência e fortalecimento de vínculos (criança/jovem e 
idoso), junto ao Fundo Municipal da Criança e Adolescente e do Fundo Municipal do 
Idoso da Secretaria Municipal do Trabalho e Assistência Social do Município de 
Iracema, em conformidade com as especificações e quantidades postas no anexo I deste 
Edital, uma vez que, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente 
processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 
10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais alterações, e como 
não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR o presente 
procedimento em favor das empresas: Empresa - PPR INSTRUMENTI MUSICAIS 
EIRELE - EPP, pessoa jurídica de direito privado, sediada à Rua 1136, 644 Setor 
Marista – Goiâna – GO – CEP: 74.180-150, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
19.211.006/0001-36, vencedora dos Itens: 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 11, 13, 14, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, no valor total de R$ 32.247,00 (Trinta e dois mil, duzentos e 
quarenta e sete reais). Empresa – IDR COMERCIO DE MOVEIS E 
EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO LTDA –ME , pessoa jurídica de direito 
privado, sediada à Rua AV. da Indapendencia, Jardim Iracema – Fortaleza-CE, CEP: 
60.340-115, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.002.386/0001-12, vencedora dos Itens: 
07, 10, 12, 15, 23, no valor total de R$ R$ 4.174,00 ( quatro mil, cento e setenta e 
quatro reais e sessenta centavos). 
 
ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO. 

 
 
 

Iracema – CE, 12 de Julho de 2017. 
 
 
 

____________________________________ 
                                     Aurileide Eduardo de Moura Martins 
                                 Secretária do Trabalho e Assistência Social 

 


